[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ________________                                                                          № _______
ст - ца Староминская

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Староминский район
от 04 марта 2014 года № 291 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного
подсобного хозяйства»»
В целях приведения постановления администрации муниципального образования Староминский район от 04 марта 2014 года № 291 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»» в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 7 мая 2014 г. №412 «О внесении изменений в Правила организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 04 марта 2014 года № 291 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»» (далее – Приложение), следующие изменения, изложив пункт 2.6 раздела 2 Приложения к вышеуказанному постановлению в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления Муниципальной услуги, а также документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов.
1. Для получения Муниципальной услуги необходимо предоставить:
- заявление лица, заинтересованного в предоставлении муниципальной услуги, на бланке (приложение № 3 к Административному регламенту), к которому прилагаются:

- паспорт заявителя;

- документы, подтверждающие наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления;

- справка с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);

- справка с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных учреждениях и государственных образовательных учреждениях по очной форме обучения).
2. Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных, муниципальных органов и организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг и которые заявитель вправе предоставить являются:

- сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии либо отсутствии зарегистрированных прав на земельные участки;

- сведений из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов о непредоставлении ранее в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, в границах населённого пункта (приусадебные земельные участки), садоводства, огородничества;

- сведения из государственного кадастра недвижимости.

3. От заявителей запрещается требовать:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования Староминский район находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления муниципального образования Староминский район организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации.
4. Прием заявлений о предоставлении муниципальной услуги, копирование и сканирование документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон), информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, ходе рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, в МКУ «МФЦ» осуществляются бесплатно.»
5. Документы, предоставляемые заявителем или его доверенным лицом, должны соответствовать следующим требованиям:

- полномочия представителя оформлены в установленном законом порядке;

- тексты документов написаны разборчиво;

- фамилия, имя и отчество заявителя, адрес места жительства, телефон (если есть) написаны полностью;

- документы не исполнены карандашом;

- документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.».
2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 04 марта 2014 года № 291 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»» (далее – Приложение), следующие изменения, изложив подпункт 3 пункта 3.6 раздела 3 Приложения к вышеуказанному постановлению в следующей редакции:

«3. Специалист, ответственный за прием документов от заявителя, проверяет соответствие представленных документов требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего административного регламента, осуществляет снятие копий с представленных оригиналов».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Староминский район

                  В.В. Горб